
1 
 

 
 

 

D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E I I I C I R C O L O 
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 
E-mail:ceee01200b@istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 

Ai docenti tutti  
Al DSGA  

All’albo on line  
Al sito Agli atti 

 
 
Oggetto: Decreto di nomina per tutor e referente alla valutazione per la realizzazione del Progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a  favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 
delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE)  Codice Progetto  10.2.2A -FSEPON-CA-2023-34 Codice CUP C39I22001150001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -
2020; 
VISTO l’avviso prot. n. U.0036723 del 15-03-2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 relativo alla  realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE 
TENUTO CONTO delle delibere generali di partecipazione a progetti PON-POR-PNSD-PNRR stabilite dagli 
OO.CC  
VISTO il Decreto n. 25 del 15/02/2023 avente ad oggetto “Destinazione delle risorse di cui al Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina” e l’ 
Allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 
accolgono alunni provenienti dall’Ucraina VISTA l’ adesione n. 1088535 all’iniziativa presentata entro il  31 
marzo 2023,  da parte dell’ istituzione scolastica,  attraverso le apposite funzioni predisposte sulle piattaforme 
GPU e SIF, con una  programmazione  e articolazione  degli interventi coerentemente con il Piano dell’offerta 
formativa e con le specifiche priorità del PON e del POC,  anche durante il periodo estivo 
VISTA la Nota Miur Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –di autorizzazione del MI relativa al progetto presentato dalla scuola  CUP 
C39I22001140001-C39I22001150001, in risposta alla nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002186/U del 17/05/2023 12:29:57VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002186/U del 17/05/2023 12:29VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.edu.it/


2 
 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) acquisita a protocollo  n. 1801/U del 26/04/202315/02/2023 (CARE). Autorizzazione 
progetti. 
CONSIDERATO che per la chiusura della Programmazione 2014-202, le attività formative afferenti al progetto 
autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data massima per 
effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” utilizzando 
anche il periodo estivo 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti UE - 
n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al 
fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020, cd. 
Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di tutor e referente alla valutazione nei distinti moduli 
che costituiscono parte integrante del progetto di che trattasi; 
VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di 
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel 
fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il 
reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni 
Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, 
delle risorse professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso  interno, altresì recante criteri specifici e 
predeterminati di selezione 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire la figura professionale con il profilo di TUTOR di modulo per 
lo svolgimento del l’avviso prot. n. U.0036723 del 15-03-2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 relativo alla  realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interni ed esterno approvato dal 
Consiglio di Circolo ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 147 del 27/04/2023 relativa ai criteri e modalità di reperimento 
delle professionalità di tutor per la realizzazione dei moduli relativi all’iniziativa CARE di cui alla Nota del MIM 
prot. n.  36273 del 15/03/2023 in attuazione del DM 25 del 15/02/2023 in favore di alunni e alunne, studentesse e 
studenti, provenienti dall’Ucraina, inserito nell’Allegato n. 1 
VISTA la delibera del collegio dei Docenti del 26/04/2023 di proposta dei criteri di selezione per i criteri e 
modalità di reperimento delle professionalità di tutor e di referente alla valutazione per la realizzazione dei 
moduli relativi all’iniziativa CARE di cui alla Nota del MIM prot. n.  36273 del 15/03/2023 in attuazione del DM 
25 del 15/02/2023 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina, inserito 
nell’Allegato n. 1 
VISTO il decreto 1881/U del 02/05/2023 di nomina del responsabile unico del procedimento RUP per 
l'attuazione del progetto cui trattasi 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, relativamente alle azioni 
specifiche per la scuola primaria e per la scuola dell’infanzia, di individuare le professionalità necessarie;  
VISTA la determina generale prot. 1972/U del 05/05/2023 
VISTO l’ avviso interno per la selezione di tutor di modulo prot. 1976/U del 05/05/2023 
VISTO l’avviso interno per la selezione del referente alla valutazione prot.n. 1979/U del 05/05/2023 
VISTE le candidature in qualità di TUTOR pervenute:  
 DE VINCENZO Tiziana  modulo “Italiano che passione!”, assunta a prot.n 2080 

VISTE le candidature in qualità di REFERENTE alla VALUTAZIONE  pervenute 
 SIANO Vincenza ”, assunta a prot.n 2063. 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula prot. n. 2118/E  del 12/05/2023 



3 
 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie prot. 2120/U del 12/05/2023 e prot. n. 2119/U del 
12/05/2023 non sono pervenuti reclami  
CONSIDERATE le graduatorie definitive prot. n. 2185 e prot. n 2184 per le figure rispettivamente di Tutor e di 
referente alla valutazione del progetto codice 10.2.2A -FSEPON-CA-2023-34 Codice CUP C39I22001150001  
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 
 

DECRETA 
di nominare quale Referente alla valutazione  nei percorsi formativi destinati agli alunni della Direzione Didattica 
3 Circolo di Aversa per il progetto PON FSE Codice Progetto  10.2.2A -FSEPON-CA-2023-34 Codice CUP 
C39I22001150001  il seguente docente interno alla scuola: 
 

Nominativo Incarico Totale moduli Totale ore 
SIANO Vincenza  Referente alla valutazione 1 10 

 
di nominare quali Tutor nei percorsi formativi destinati agli alunni della Direzione Didattica 3 Circolo di Aversa 
per il progetto PON FSE Codice Progetto  10.2.2A -FSEPON-CA-2023-34 Codice CUP C39I22001150001  i 
seguenti docenti interni alla scuola: 
 

Nominativo Incarico Totale moduli Totale ore 
DE VINCENZO Tiziana   tutor 1 30 

 
 Il  Tutor ed il referente per la valutazione selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle 
Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti, per la definizione operativa del progetto e 
saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma informatica Fondi 
Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando 
la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del progetto.  
Al Tutor e al  Referente alla valutazione selezionati, viene assegnato il compenso massimo omni comprensivo di 
ogni onere, rispettivamente di  € 30,00 e € 23,22 per ora come risulta dall’indicazione delle spese generali 
riportate nel bando in oggetto.  
Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta, con finanziamento delle azioni PON. 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.3circolodidatticoaversa.edu.it, ha 
effetto di notifica ed è da ritenersi definitivo e immediatamente esecutivo.  
Al Tutor e  al Referente alla valutazione sarà notificato il presente decreto e gli stessi saranno convocati per la 
firma della lettera di incarico contenente i compiti e funzioni. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

 


	D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E I I I C I R C O L O

		2023-05-17T12:30:54+0200
	ANNA LISA MARINELLI




